VIIII 
Mandamos además que los homicidios y raptos de todos los hombres ingenuos 

sean pagados íntegros al rey. 
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X 
Precepimus ȩtiam ut nullus nobilis siue aliquis de benefactoria emat solare aut 

ortum alicuius iunioris nisi solummodo mediam hereditatem de foris et in ipsam 
medietatem quam emerit non faciat populationem usque in tertiam uillam. Iunior 
uero qui transierit de una mandatione in aliam et emerit hereditatem alterius iunio-
ris, si habitauerit in ea possideat eam integram, et si noluerit in ea habitare mutet 
se in uillam ingenuam usque in tertiam mandationem et habeat medietatem prefatȩ 
hereditatis excepto solare et orto. 

XI 
Et qui acceperit mulierem de mandatione et fecerit ibi nubtias seruiat pro ipsa 

hereditate mulieris et habeat illam. Si autem noluerit ibi morari perdat ipsam he-
reditatem. Si uero in hereditate ingenua nuptias fecerit, habeat hereditatem mu-
lieris integram. 

XII 
Item decreuimus quod si aliquis habitans in mandatione asseruerit se nec iu-

niorem nec filium iunioris esse, maiorinus regis ipsius mandationis per tres bonos 
homines ex progenie inquietati habitantes in ipsa mandatione confirmet iureiu-
rando eum iuniorem et iunioris filium esse. Quod si iuratum fuerit moretur in ipsa 
hereditate iunior et habeat illam seruiendo pro ea. Si uero in ea habitare noluerit, 
uadat liber ubi /55v uoluerit cum kauallo et atondo suo, dimissa integra hereditate et 
bonorum suorum medietatȩ. 

XIII 
Mandauimus iterum ut cuius pater aut auus soliti fuerunt laborare hereditates 

re gis aut reddere fiscalia tributa, sic et ipse faciat. 

X] VIIII a X2, IX b, om. C D E d e f  g h i k||etiam om. R||solarem e f  k || aut ortum om. L M 
N P R|| nisi] non F|| solummodo] solum D E || in ipsam om. F || ipsa medietate X3 C D E || quam] 
quantam F || emerit] emit d e f  k || faciat om. X2 || populatione a b|| in] ad h|| uillam - usque ad 
tertiam om. E || Iunior] X antep. X2 || qui om. P || mandatione] emendatione i, mendatione g h || 
emerit] tenuerit f  || alteris K L M P || iuniori k || ea] eam g h i || noluit F || mutet] mittet N C D k || 
in uillam iter. M || usque] absque g h i ||tertiam mandationem] terram mandationis N || hortos g h i. 

XI] X a b. om. C D E d e f  g h i k || accipit F|| de mandationem X2, demandationes E ||fecit F|| 
seruiat om. a || ipsa pro transp. g h i || illam] ipsam d e f  k || noluerit] voluerit g h i E, noluit F || ibi 
om. f || ipsam] ipsa K || hereditate] hereditatem X2 || habet L.